Nausikaa als teenager. - vielleicht würde man einen Homer, der nicht auf dem hohen kothurn unnatürlicher verse einherstelt, sondern mensch ist wie wir, eher lesen? [das vorstehende beispiel wurde aus Vermeer 1981 a (↑ seite 109 ff) herübergenommen.]

4. ein letztes längeres textbeispiel. (wieder erspare ich mir einzelheiten, die man an anderer stelle nachlesen kann; vgl Vermeer 1980 [↑ seite 142-171].) - eine den wörtern nachtastende altphilologische übersetzung wirkt greisenhaft; lexeme und syntax sind in ihrer fremdheit blutleer (Büchner 1971). dabei ist der text hochaktuell. die einleitung zu Sallusts Bellum Iugurthinum könnte gestern geschrieben sein. wie hätte sich ein engagierter schriftsteller da ausgedrückt? der zweck meiner übersetzung ist aktualisierung. vielleicht übertreibe ich hier und da absichtlich. aber 2000 jahre sind ebenso viele meilen kultureller distanz. entweder man überwindet sie, sprachlich, wie es einer translation zukommt, oder man sitzt hoffnungslos hinter dem mond. aber es gibt ja beide arten translation. da kann man schön demokratisch wählen, vielleicht auch ein drittes nehmen.

1. der text (Sallust: Bellum Iugurthinum 1-3)

1. falso queritur de natura sua genus humanum, quod imbecilla atque sevis brevis forte potius quam virtute regatur. nam contra reputando neque maius aliud neque praestabilius invenias magisque naturae industriae hominum quam vim aut tempus deesse. - sed dux atque imperator vitae mortalium animus est. qui ubi ad gloriam virtutis via grassatur, abunde pollens potensque et clarus est neque fortuna eget, quippe quae probitatem, industriam aliasque artis bonas neque dare neque eripere quoquam potest. sin captus pravis cupidinibus ad inertiam et voluptates corporis pessum datus est, perniciose lubricine paulisper usus, ubi per socordiam vires, tempus, ingenium diffluxere, naturae infirmitas accusatur: suam quisque culpam auctores ad negotia transferunt. quod si hominibus bonarum rerum tanta cura esset, quanto studio aliena ac nihil profutura multaue etiam periculosa petunt, neque regerentur magis quam regerent casus et eo magnitudinis procederent, ubi pro mortalibus gloria aeterni fierent.

2. nam uti genus hominum compositum ex corpore et anima

est, ita res cunctae studiaque omnia nostra corporis alia, alia animi naturam sequuntur. igitur praeclara facies, magnae divitiae, ad hoc vis corporis et alia omnia huiusce modi brevi dilabuntur; at ingeni egregia facinora sicuti anima immortalia sunt, postremo corporis et fortunae bonorum ut initium sic finis est, omniaque orta occidunt et aucta senescunt: animus incorruptus aeternus, rector humani generis, agit atque habet cuncta neque ipse habetur. quo magis pravitas eorum admiranda est, qui dediti corporis gaudiis per luxum et ignaviam aetatem agunt, ceterum ingenium, quo neque melius neque amplius aliud in natura mortalium est, incultu atque socordia torpescere sinunt, quom praesertim tam multae variaeque sint artes animi, quibus summa claritudo paratur.